
BELOW 
 
Pokračujeme s předložkami začínající na písmeno B (které máte všichni určitě moc rádi, 
neboť na ně začíná spousta super věcí a lidí… ;)) a máme tu předložku below. Ta má význam 
„pod“ (úrovní něčeho) či „níže než“ (něco jiného). Mimochodem, vzpomenete si na úplně 
první předložku z této kapitoly? Tak schválně, která to byla? Ano! Přesně tak, bylo to above. 
A proč ji zmiňuji? No, přece proto, že to je „přesný opak“ below. Above je nad úrovní něčeho, 
výše než něco jiného a below je pak pod úrovní něčeho jiného, níže než něco jiného. V obou 
případech pak platí, že daná věc není přímo „schovaná“ pod něčím (či neleží na něčem), ale 
je pouze níže (či výše). Nejlepší bude se dát zase pár typických příkladů, souhlasíte? 

• below zero (degree Celsius) (pod nulou) 
• below sea level (pod úrovní more) 
• below the clouds (pod mraky) 

 
Jak je naším (věřím, že dobrým) zvykem, máme tu hned i tři kompletní věty: 

• From the top of the building, we could see a lot of people below us (Z vrchu budovy 
jsme viděli velkém množství lidí pod námi) 

• The temperature that day was 20 below zero (Ten den byla teplota dvacet stupňů 
pod nulou) 

• It is written below the picture (Je to napsané pod obrázkem (níže než obrázek)) 
 


